Operador del Sistema HBS: 

➢ Póliza de Seguros de Responsabilidad Civil en la que f igure CORPAC como asegurado 

adicional y tercero benef iciario para los casos en que los daños sean causados a 

CORPAC. La póliza deberá ser contratada hasta por el monto de US$ 25,000.00 

(Veinticinco mil y 00/100 dólares americanos), que cubra cualquier siniestro relacionado, 

directa o indirectamente, al uso o posesión del (de las) Área(s); así como la constancia 

de cancelación de la prima extendida por una compañía de seguros de clasif icación no

[...]

En adición y sin perjuicio de lo indicado, el 
USUARIO INTERMEDIO se obliga a 
presentar a la Gerencia de Aeropuerto 
Internacional de Cusco de CORPAC S.A. 
a la suscripción del presente contrato una 
copia de su Póliza de Seguros de 
Responsabilidad Civil con una cobertura 
no menor de US$ 25,000 (VEINTICINCO 
MIL CON 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS), para toda y cada pérdida, 
con una cláusula adicional de cobertura de 
Daños por Fuego.  

Las Pólizas de Seguros son por toda y 
cada pérdida. Asimismo, deberán 
presentar copia de constancia (factura) 

Acta de Negociaciones de la Cuarta